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Uttalelse til melding med forslag til 
prosjektspesifikt utredningsprogram for 
GoliatVind
Vi viser til deres brev datert 8.12.2023 vedrørende melding med forslag til utredningsprogram for 
GoliatVind. 

Innledningsvis viser Sametinget til Lov om fornybar energiproduksjon til havs (havenergilova) § 1-
5 om vektlegging av samiske interesser: 

Ved vedtak i medhald av lova som direkte rører ved samiske interesser, skal det innanfor 
dei rammene som gjeld for den einskilde føresegna leggjast tilbørleg vekt på omsynet til 
naturgrunnlaget for samisk kultur. 

Sametinget har i tidligere sammenheng påpekt at ved spørsmål om havvind, er det behov for å 
vektlegge naturgrunnlaget for fiskerinæringen, som har vært bærebjelke for de små samfunnene 
langs kysten i uminnelige tider, samt at etablering av havvind ikke skal gå på bekostning av 
naturgrunnlaget for samisk kultur og næringsutøvelse. 

Barentshavet har vært et helt avgjørende ressursområde for samisk bosetting. Den økologiske 
sammenhengen i dette havområdet har til alle tider vært av direkte betydning for utvikling av 
samisk kultur og samfunn. Norge er derfor forpliktet til å ta hensyn til samiske interesser og 
synspunkter i utformingen av planer for ressursutnyttelse.

Ved høring av forslaget til åpning av områder for fornybar energi til havs og forslag til forskrift til 
havenergilova i 2019, var det tydelig at det var sterkt motstand mot havvind i delområdet imot at 
Sandskallen-Sørøya Nord, både av statlige etater, men også fra aktive brukere av områdene. 

Sametinget mener derfor at det er behov for å utrede hvilke konsekvenser etablering av et 
demonstrasjonsanlegg for flytende havvind, som etter meldingen er planlagt med fem 
vindturbiner med 15MW hver, har også for naturgrunnlaget for samisk kultur. Konsekvensene kan 
være både direkte ved hindring av fiske, men også indirekte ved eventuelle forstyrrelser til 
viltlevende marine ressurser, som er på vandring nærmere kysten. 
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Sametinget registrerer at tiltakshaver har vært i kontakt med en rekke fiskeriorganisasjoner, men 
vi kan ikke se at det har vært etablert kontakt med Bivdu. Vi anbefaler at det i forbindelse med 
utredningsarbeidet hentes inn synspunkter og tradisjonell kunnskap også fra Bivdu. 

Dearvuođaiguin / Med vennlig hilsen

Andreas Stångberg Elina Hakala
juogushoavda / seksjonssjef seniorráđđeaddi/seniorrådgiver
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